
 
 

75.0200.72.2022 

 

Zarządzenie nr 86 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Studiów Międzynarodowych  

i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) Centrum Języka i Kultury Chińskiej „Instytut Konfucjusza w Krakowie” przekształca 

się w Ośrodek „Instytut Konfucjusza w Krakowie”; 

2) Ośrodek „Instytut Konfucjusza w Krakowie” włącza się do struktury organizacyjnej 

Instytutu Bliskiego i Dalekiego Wschodu; 

3) w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu tworzy się Pracownię Tajwańską; 

4) w Instytucie Studiów Europejskich likwiduje się Katedrę UNESCO ds. Edukacji  

o Holokauście. 

 

§ 2 

 

1. Szczegółowy zakres działalności Ośrodka „Instytut Konfucjusza w Krakowie” określa 

regulamin stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Tajwańskiej określa regulamin stanowiący 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Studiów Międzynarodowych  

i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem  

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

 

 

 

 



 

 

 

§ 5 

 

Traci moc zarządzenie nr 18 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 6 marca 2014 roku  

w sprawie utworzenia Katedry UNESCO ds. Edukacji o Holokauście w Instytucie Europeistyki 

Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

  



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 86 Rektora UJ z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

 

Regulamin Ośrodka „Instytut Konfucjusza w Krakowie” 

 

§ 1 

 

Ośrodek „Instytut Konfucjusza w Krakowie”, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką 

organizacyjną Instytutu Bliskiego i Dalekiego Wschodu Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Ośrodka jest wspieranie działalności dydaktycznej Instytutu Bliskiego  

i Dalekiego Wschodu poprzez promocję języka i kultury chińskiej. 

2. Ośrodek realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) organizowanie i prowadzenie lektoratów języka chińskiego jako obcego dla studentów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz kursów języka chińskiego dla studentów innych 

uczelni Krakowa, jak również dla innych osób i instytucji zainteresowanych nauką 

języka chińskiego, w tym w ramach specjalistycznych kursów typu „język chiński dla 

biznesmenów”; 

2) organizowanie i prowadzenie działalności edukacyjnej, w tym m.in. zajęć z zakresu 

różnych aspektów kultury chińskiej (teatr, film itp.), odczytów, pokazów filmów, 

wystaw i innych imprez kulturalnych oraz prowadzenie biblioteki; 

3) organizowanie i prowadzenie kursów języka chińskiego dla nauczycieli i lektorów, 

udostępnianie tym osobom materiałów z zakresu nauczania języka chińskiego; 

4) organizowanie państwowych egzaminów znajomości języka chińskiego, wewnętrznych 

egzaminów znajomości języka chińskiego oraz egzaminów mających na celu uzyskanie 

uprawnień do nauczania języka chińskiego jako obcego; 

5) organizowanie konkursów znajomości języka chińskiego. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Ośrodka może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Instytucie 

Bliskiego i Dalekiego Wschodu Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ 

w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych lub dydaktycznych, posiadający co 

najmniej stopień doktora, dla którego Uniwersytet Jagielloński stanowi podstawowe 

miejsce pracy. 

2. Kierownika Ośrodka powołuje na czas oznaczony, nie dłuższy niż pięć lat, Rektor UJ na 

wniosek Dziekana Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ, zaopiniowany 

przez Radę Instytutu Bliskiego i Dalekiego Wschodu. 

3. Kierownik Ośrodka zobowiązany jest do sporządzenia rocznego planu budżetu Ośrodka 

oraz sprawozdania z jego wykonania, które podlegają zatwierdzeniu przez Dziekana 

Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. 

 

§ 4 

 

1. Działalność Ośrodka jest finansowana przez Chińską Międzynarodową Fundację Edukacji 

(Chinese International Education Foundation) oraz z budżetu Instytutu Bliskiego  

i Dalekiego Wschodu. 

2. Działalność Ośrodka może być także finansowana ze środków pochodzących z innych 

źródeł, a w szczególności z: 

 



 

 

1) grantów pozyskiwanych ze źródeł krajowych i zagranicznych; 

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Ośrodka; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Ośrodka; 

5) ze środków Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Ośrodka stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Ośrodka są 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
 

 

 

  



 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 86 Rektora UJ z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

 

Regulamin Pracowni Tajwańskiej 

 

§ 1 

 

1. Pracownia Tajwańska, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką organizacyjną Instytutu 

Bliskiego i Dalekiego Wschodu Wydziału Studiów Międzynarodowych  

i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Pracownia może używać nazwy w języku angielskim: „Taiwan Laboratory”. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie działalności badawczej, dydaktycznej  

i popularyzatorskiej w zakresie studiów nad Tajwanem obejmujących w szczególności jego 

historię, uwarunkowania społeczno-kulturowe oraz rolę w przestrzeni międzynarodowej. 

2. Do zadań Pracowni należy w szczególności: 

1) prowadzenie badań naukowych; 

2) organizowanie i prowadzenie kursów, warsztatów oraz wykładów otwartych 

związanych z Tajwanem dla pracowników i studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

oraz dla osób spoza Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

3) organizowanie wydarzeń promujących wiedzę o Tajwanie w Polsce; 

4) organizowanie lub współorganizowanie wydarzeń naukowych dotyczących Tajwanu; 

5) realizacja projektów publikacyjnych związanych tematycznie z Tajwanem; 

6) współpraca z krajowymi oraz zagranicznymi ośrodkami badawczymi oraz innymi 

instytucjami zajmującymi się problematyką realizowaną przez Pracownię; 

7) inicjowanie oraz wspieranie wymiany akademickiej pomiędzy Uniwersytetem 

Jagiellońskim a ośrodkami naukowymi na Tajwanie; 

8) budowanie aktywnego naukowo i społecznie środowiska skupionego wokół 

podejmowanej w Pracowni problematyki; 

9) poszerzanie instytutowego zasobu bibliotecznego z zakresu studiów nad Tajwanem; 

10) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów związanych  

z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

doktora, zatrudniony w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu, dla którego Uniwersytet 

Jagielloński stanowi podstawowe miejsce pracy. 

2. Kierownika Pracowni powołuje na czas oznaczony, nie dłuższy niż pięć lat, Rektor UJ na 

wniosek Dziekana Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ, zaopiniowany 

przez Radę Instytutu Bliskiego i Dalekiego Wschodu. 

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni jest finansowana z budżetu Instytutu Bliskiego i Dalekiego Wschodu.  

2. Działalność Pracowni może być także finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych ze źródeł krajowych, unijnych i zagranicznych; 

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

 



 

 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z zasadami obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe jako efekt działalności Pracowni 

są zarządzane w oparciu o obowiązujące na Uniwersytecie Jagiellońskim zasady dotyczące 

własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


